Apresentar regularização de uso de recurso hídrico.

4. Corrigir o nome da propriedade na planilha de levantamento das árvores e na Planta Topográfica do imóvel.

Em 18/06/2021 foram apresentadas as informações complementares. 

2.OBJETIVO
Foi solicitado o corte ou aproveitamento de 335 (trezentos e trinta e cinco) árvores de espécies nativas vivas ao
longo de uma área de 224,8198 ha, visando a atividade de agricultura. Através do Ofício 15/2021 (anexo ao
processo) foi corrigida a área de intervenção que passa a ser de 188,53 ha. 
A tabela a seguir traz a relação dos indivíduos para corte, com nomes comum e científico, se são ou não espécies da

[...]

adequação em relação ao rendimento lenhoso informado e se houve necessidade de complementação.]
O CAR do imóvel traz a seguinte informação: 

4.CONCLUSÃO
Após análise técnica das informações apresentadas e considerando a legislação vigente, opinamos pelo
DEFERIMENTO do requerimento de corte ou aproveitamento de 335 (trezentos e trinta e cinco) árvores isoladas
nativas vivas em uma área de 188,53 ha, localizada na propriedade Fazenda Japão, município de Quartel Geral, sendo
o material lenhoso proveniente desta intervenção destinado ao uso interno no imóvel. 
OBS: no caso de se manter o uso atual (pastagem) de alguma área dentro da gleba requerida para atividade de